

Vereinbarung

für die Teilnahme an der Qualifizierung zum "Zertifikat Waldpädagogik" für Studierende der Fachrichtung Forstwissenschaften der TU Dresden

Name, Adresse

Anlagen:

(Stand März 2022)

Der Staatsbetrieb Sachsenforst (SBS) bietet die Qualifizierung zum "Zertifikat Waldpädagogik" für Studierende der Fachrichtung Forstwissenschaften der TU Dresden gemäß der, mit der Technischen Universität Dresden, Fachrichtung Forstwissenschaften Tharandt gemeinsam erarbeiteten und von beiden Seiten unterzeichneten Konzeption auf der Grundlage des Beschlusses der Forstchefkonferenz vom 26./27.04.2007 zur "Vereinbarung über ein länderübergreifend gemeinsam getragenes Waldpädagogik-Zertifikat", des Erlasses des Sächsischen Staatsministeriums für Umwelt und Landwirtschaft "Fortbildung zur/zum Staatlich zertifizierten Waldpädagogin/Waldpädagogen" vom 30.06.2011 (AZ: 36.8670.90/2/10) sowie der Fortbildungs- und Prüfungsordnung in der jeweils gültigen Fassung an.

Die Teilnehmerin/der Teilnehmer erklärt hiermit verbindlich die Teilnahme an dieser Fortbildung

mit Beginn fungsordnur		sowie an der	Prüfung ent	sprechend der F	Fortbildungs- und F	Prü-
Die Teilnahmebedingungen in der Anlage erkennt die Teilnehmerin/der Teilnehmer an und verpflichtet sich zur Zahlung der Teilnahmeentgeltes in Höhe von 170,00 € zzgl. eines Prüfungsentgeltes von 50,00 € gemäß Rechnungslegung.						
Sachsenfors	st			Teilnehmerin/T	eilnehmer	
Graupa, der	١				, den	
				Name, Vorname	 Э	

Teilnahmebedingungen für die Qualifizierung zum "Zertifikat Waldpädagogik" für

Fortbildungs- und Prüfungsordnung für die Qualifizierung zur/ zum "Staatlich zertifizierten Waldpädagogen" im Freistaat Sachsen

Studierende der Fachrichtung Forstwissenschaften der TU Dresden Auszug aus der Konzeption/Vereinbarung Sachsenforst - TU Dresden